
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize, me __.__.2019

Per : “EGLAND” shpk

Procedura e prokurimit:“Procedure e Hapur” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

REF-20019-04-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion Çerdhes Nr. 2”.

Fondi Limit: 17 848 333,33 (shtatembedhjete miljon e teteqind e dyzet e tete mije e treqind e

tridhjete e tre presje tridhjete e tre ) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: te ardhura

Hapja e ofertave u be me 17.7.2019 10:00

Buletini Nr. 18 datë 06 Maj 2019  

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në procedurë ky ofertues me vleren përkatëse të ofruara:

1.“EGLAND” shpk me nr NIPTI J96829419D dhe me vlere te ofruar 17 826 380
(shtatembedhjete miljon e teteqind e njezet e gjashte mije e treqind e tetedhjete ) leke pa TVSH.

2. SHENDELLI shpk, me nr NIPTI K07924803N me vlerë të ofruar prej: 13 189 956
(trembedhjete miljon e njeqind e tetedhjete e nente mije e nenteqind e pesedhjete e gjashte) lekë pa
TVSH.

3. ELDA-VL SHPK me nipt K67106202W me vlere te ofruar 0( zero)



U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1. EGLAND shpk me vlerë të ofruar prej 17 826 380 (shtatembedhjete miljon e teteqind e njezet
e gjashte mije e treqind e tetedhjete ) leke pa TVSH per dokumentacion te rregullt ligjor,tekniko-
financiar

Te skualifikuar ofertuesit e meposhtem

1. Shendelli shpk, me nr NIPTI K07924803N me vlerë të ofruar prej: 13 189 956 (trembedhjete
miljon e njeqind e tetedhjete e nente mije e nenteqind e pesedhjete e gjashte) PA TVSH.

Arsyet e skualifikimit

1. Ne piken 2.3.4 Operatori ekonomik i eshte kerkuar nga ana e atutoriteti kontraktor te kete te
punesuar 1 Manovrator
Për punonjësin e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme; dëshmitë e kualifikimit
të sigurimit teknik, (të vlefshme), patente manovratori si dhe të figurojnë në listëpagesat e
shoqërisë. per muajin mars 2019 e ne vazhdim
Nga ana e operatorit ekonomik jane sjelle dy (2) manovrator qe plotesojne kontraten si dhe
kualifikimin e sigurimit teknik Z. Elton Saliaj dhe Ledian Beqaj por asnjeri nga manovratoret nuk
fikuron ne listpagesa sipas kriterit te kerkuar nga ana e Autoritetit Kontraktor

2. Ne piken 2.3.4 Operatori ekonomik i eshte kerkuar nga ana e autoritetit te kete te punesuar 1
Saldator
Për punonjësin e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme; dëshmitë e kualifikimit
të sigurimit teknik, (të vlefshme), patente manovratori si dhe të figurojnë në listëpagesat e
shoqërisë. per muajin mars 2019 e ne vazhdim
Saldator 1
Nga ana e operatorit ekonomik jane sjelle disa saldator tre nga keto z. Ajet Toska, Dritan Hyseni,
Egi Murataj, Sokol Lipa kane kontrat pune si dhe kualifikim te sigurimit teknik por asnje nga
Indivitet e sipercituar nuk figuron ne listpagesa sipas kriterit te kerkuar nga ana e Autoritetit
Kontraktor

3.Ne piken 2.3.4 Operatori ekonomik i eshte kerkuar nga ana e autoritetit kontraktor te kete te
punesuar 1 Teknik Ndertimi
Operatori Ekonomik duhet te kete ne stafin e tij te pakten 1(nje) Teknike Mekanik.
Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme; dëshmitë e kualifikimit të
sigurimit teknik, (të vlefshme), deftesa e shkolles se mesme profili teknik ndertimit, si dhe të
figurojnë në listëpagesat e shoqërisë per muajin mars 2019 e ne vazhdim
Nga ana e operatorit ekonomik eshte sjelle Z. Ritvan Ndoci si Teknike Mekanik nuk ka deftese te
shkolles se mesme profili teknik mekanik por ka deftese te shkolles se mesme te pergjithshme me
profil natyror, si dhe nuk figuron sipas kriterit te kerkuar nga ana e Autoritetit Kontraktor

4. Ne piken 2.3.5 Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet e mëposhtme
teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: Opperatorit ekonomik jane kerkuar makinerit
sipas DST-se nga tabela perkatese mungon dokumentacioni perkates per 1(nje ) saldatrice si dhe
1(nje) vibrator thellesie.



2.OPERATORI EKONOMIK ELDA-VL SHPK me nipt K67106202W me vlere te ofruar 0( zero)

Arsyet e skualifikimit

Nuk ka paraqitur asnje dokument pervec ekstraktit te QKB-se

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme EGLAND” shpk se oferta e paraqitur,
me vlerë të ofruar prej 17 826 380 (shtatembedhjete miljon e teteqind e njezet e gjashte mije e
treqind e tetedhjete ) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 Për Miratimin e Rregullave
të Prokurimit Publik” I ndryshuar

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.08.2019

Ankesa ka: per dokumentat e tenderit

1. RUÇI SHPK, ka sjelle ankesen prane autoritetit protokolluar me tonen me nr 1842 date
08.05.2019 si dhe I eshte kthyer pergjigje me shkresen me nr prot 1842/3 me date 13.05.2019 dhe
marre vendim nga KPP me date 08.07.2019 protokolluar me tonen me nr 2751 date 10.07.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Lefter ALLA


